
 

 
 

Al sito web della scuola 
All’albo online 

Al D.S.G.A. 
  

OGGETTO: Determina affidamento incarichi di “Esperto interno” per la realizzazione del Progetto 
codice 10.1.1A-FSEPON-CA-2019-55 “Insideout@school”. Fondi Strutturali Europei - 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico per progetti di inclusione sociale e lotta al 
disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto 
nelle aree a rischio e in quelle periferiche “Scuola al Centro” - prot. n. 4395 del 
09/03/2018 - Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1 
Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione scolastica e formativa – 
Azione 10.1.1 Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità, tra 
cui anche persone con disabilità (azioni di tutoring e mentoring, attività di sostegno 
didattico e di counselling, incluse quelle sportive, in orario extra scolastico, azioni rivolte 
alle famiglie)”. Sotto Azione 10.1.1A “Interventi per il successo scolastico degli studenti”. 

                                                                                                                       CUP C91F18000330007 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm.ii; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 
semplificazione amministrativa”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 
1997, n. 59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 
formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n. 50 concernente “Codice dei contratti pubblici”; 





 

 
VISTO  il Decreto Legislativo 19 aprile 2017 n. 56 recante “Disposizioni integrative e correttive del Decreto 

Legislativo 18 aprile 2016 n. 50”; 

VISTO  il Decreto Legge n. 32/19 convertito nella Legge n. 55 del 2019; 

VISTI  gli artt. 43, 44 e 45 del Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 avente per oggetto 
“Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo contabile delle istituzioni 
scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015 n. 107”; 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento 
europei e il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 
(FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO il Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e ambienti 
per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 2014 della 
Commissione Europea; 

VISTE le “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali 
Europei 2014-2020”, edizione ottobre 2020; 

VISTO l’avviso pubblico prot. n. 4395 del 9/03/2018 - Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio  
nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree  
a rischio e in quelle periferiche “Scuola al Centro” -  emanato dal MIUR nell’ambito del  
Programma  Operativo  Nazionale  “Per  la scuola, competenze e ambienti per  
l’apprendimento” 2014-2020 - Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Obiettivo  
specifico 10.1 Riduzione del fallimento formativo precoce  e della dispersione scolastica e  
formativa  –  Azione  10.1.1 Interventi  di  sostegno  agli studenti  caratterizzati  da  particolari  
fragilità,  tra  cui  anche  persone  con  disabilità  (azioni  di  tutoring  e  mentoring,  attività  di  
sostegno didattico e di counselling, incluse quelle sportive, in orario extra scolastico, azioni  
rivolte alle famiglie)”. Sotto Azione 10.1.1A “Interventi per il successo  scolastico  degli  
studenti”; 

VISTA la nota MIUR prot. AOODGEFID-653 del 17/01/2020 di formale autorizzazione del progetto  
“Insideout@school”- codice 10.1.1A-FSEPON-CA-2019-55 presentato da questa  
Istituzione scolastica; 

VISTA    la delibera del Collegio dei Docenti n.  29  del  14/05/2018  di  adesione al progetto in   
                   oggetto;  

VISTA    la delibera del Consiglio d’Istituto n.  11  del  02/05/2018  di adesione al progetto in  
                    oggetto;  

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto n. 103 del 28/10/2020;  

VISTO         il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 5861 del 25/11/2020;  



 

 
VISTA         la determina di avvio del progetto prot. n. 2100 del 16/02/2022;    

VISTA la determina prot. n. 3727 del 21/03/2022 di pubblicazione delle graduatorie definitive per il 
reclutamento di n. 9 docenti interni in servizio con contratto a tempo indeterminato da impiegare 
in qualità di “esperti interni” nello svolgimento delle attività di formazione relative al progetto di 
cui all’oggetto; 

VISTA l’assenza di candidature interne per i seguenti sei moduli: “Minzoni Ensemble Vocale”; “Musica 
insieme”; “Minzoni Movie Lab – Giovani Video Maker”; “Dietro le quinte”;  “Giugliano virtual 
tour” e “School factor”; 

DETERMINA 

di affidare ai sottoelencati docenti, in servizio presso quest’Istituto con contratto a T.I., l’incarico di “esperto 
interno” per lo svolgimento delle attività di formazione relative ai seguenti tre moduli: "Inside English"; 
“Dans le français”; “ViviVesuvio” nell’ambito del progetto codice 10.1.1A-FSEPON-CA-2019-55 
“Insideout@school”: 

Modulo “Inside English” 

Cognome e nome Luogo di nascita Data di nascita 

SOMMA GIUSEPPINA VILLARICCA (NA) 14/05/1961 

 

Modulo “Dans le français” 

Cognome e nome Luogo di nascita Data di nascita 

CAPPELLI ELISA NAPOLI 31/01/1982 

 

Modulo “ViviVesuvio” 

Cognome e nome Luogo di nascita Data di nascita 

CECARO VITA BARRA DO PIRAI 01/06/1964 

                
                                                                                                      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                      Dott.ssa Eleonora Vastarella(*) 

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa 


		2022-03-30T10:56:58+0200
	VASTARELLA ELEONORA




